Nach der Matrikel des Stettiner Nonnenklosters im Staatsarchive zu Stettin (Mscr. 138) Nr. 93 (A). Auszüge 
ebendaselbst: Stettiner Archiv P. I Tit. 57 Nr. 1 Vol. I Bl. 307 v; Vol. III (Nr. 3) Bl. 2 v (B); Tit. 58 Nr. 4 Bl. 4.

2763.

1312.
Herzog Wartislaw IV. schenkt dem Kloster Eldena das Dorf Vierow.

Bertach wartislafs bref aver Dirow anno MCCCXII.
Klemptzens Extrakt 2C. Bl. 87.
Gedruckt Pyl, Geschichte des Klosters Eldena S. 633.

2766.

1312.
Herzog Otto I. befiehlt dem Heinrich von Schwerin, von dem dem Kloster Stolp gehörigen Dorfe 

Wegezin keine Bede einzufordern.

Hertzog Otten bries ahn Heinrich von Sw er in, collectorem praecariae, vom dors Ivegusin, 
das dem dosier Stolp geben, nit zu furbern. |5jl.

Nach Joachim Berckhans Inventarium im Staatsarchive zu Stettin (Mscr. V 6) Bl. 107.

2767.

1313 Januar 3 Werbellin.
Markgraf Waldemar von Brandenburg schenkt der Stadt Woldenberg seine dortige Mühle.

Testes ad hoc vocati sunt nobiles viri domini Ulricus de Lyndowe et Guntherus de Keverenberg, 
comites, Henningus de Stegheliz et Henningus de Blankenborch, milites, necnon Hinricus, decanus 
in Stendal, ac Sloteko, prepositus Demynensis, nostre curie prothonotarius, et alii quam plures 
fide digni. Datum Werbelyn anno domini millesi[mo] trecentesimo tredecimo, seria quarta ante 
Epiphaniam domini nostri.

Nach dem Originale im Deutschordens-Centralarchive zu Wien s. Nr. 906 (a 792) mit dem stark beschädigten 
Siegel an weißen Hanffäden. Abschrift in den „Privilegia des Colmischen Landes" Bl. CXIX im Staatsarchive zu 
Königsberg: Ordensfoliant Nr. 67, früher A 18. Dreger, Cod. Pom. dipl. mscr. VI Nr. 1228.

Gedruckt Riedel, Cod. dipl. Brand. I 18 S. 10 Nr. 10.
Der Propst Sloteko von Demmin kommt außer in den Urkunden von 1313 September 29 und 1314 Juni 15 

noch in den Urkunden von 1313 August 26 (Riedel I 13 S. 178 Nr. 1), 1314 August 27 (Riedel I 15 S. 63 
Nr. 81), 1314 September 18 (Riedel I 18 S. 10 Nr. 11), 1314 September 22 (Riedel I 19 S. 453 Nr. 13), 
1315 März 1 (Riedel I 5 ©. 64 Nr. 85; I 6 S. 172 Nr. 246; I 15 S. 64 Nr. 83), 1315 März 20 (Riedel I 6 
S. 93 Nr. 124) und 1317 April 1 (Riedel I 12 S. 69 Nr. 5) vor.

2768.

1313 Januar 4 Werbellin.

Markgraf Waldemar von Brandenburg überträgt dem Bischöfe Heinrich von Camin die Stadt 
Camin mit allem Zubehör als Eigentum.

In nomine domini amen. Woldemarus dei gracia Brandeburgensis, Lusacie et Landes- 
bergensis marchio tutorque incliti Iohannis, marchionis Brandenburgensis, universis Christi fidelibus 
vite presentis et future salutem et de bono in melius proficisci. Legis auctoritate testante, 
in principe nichil clarius elucescit quam vere religionis professio, que auri et topasion estima- 
cionem non recipit, que possessorem suum supernarum virtutum meritis1) associat, que amatorem 
suum sub tutela spei provehit in sublime, cuius licet omnis sancte orthodoxeque ecclesie proles 
expers esse non debeat, tanto tamen eminendus principibus ipsa solet attribui, quanto excellendus 
alios noscuntur precellere potestate, potencia et virtute, quorum edam exemplo mentes humilium 
crebrius, ut in fide permaneant, solidantur. Hanc siquidem fidem, quam lingua2) loquitur, nisi 
quisque bonorum operum studio, moribus ac vita fateatur et doceat, mortuam conspicimus sine 
dubio et inanem, quorum execucio maxime circa has personas, que cultui divino se perpetuo 
dedicarunt, solitum est comprobari. Premissa igitur inspecta auctoritate aut zelo tam affectus 
quam execucionis obsequiorum nobis a reverendo in Christo patre ac domino Hinrico, ecclesie 
Caminensis episcopo, pluries impensorum damus et donamus donacione libera sibi et successoribus 
suis necnon ipsi ecclesie Caminensi proprietatem civitatis Camin, agrorum cultorum et forsitan 
colendorum, aquarum, nemorum, stagnorum, pascuorum, pratorum, molendinorum constructorum 
et forsan construendorum, proventuum, obvencionum, iurium ac omnium pertinendarum suarum 
intra terminos et metas civitatis predicte inclusorum, renunciantes omnibus premissis generaliter 
et eorum cuilibet specialiter ac omnium dictorum proprietatis iuri canonico et civili, quod ad 
nos et heredes nostros quoscunque posset devenire, nichil nobis in premissorum proprietate 
penitus reservantes et cum omni contribucione, precaria et onere quocunque in ecclesiam ipsam 
simpliciter transferentes. Mittimus quoque episcopum ipsum suo et ecclesie sue nomine in 
possessionem proprietatis prefate missione debita, qua convenit, et solempnitate consueta, qua 
decuit, corporalem. Ne autem huiusmodi factum tam salubriter instauratum, utpote coram 
omnipotentis oculis acceptum ac in anime nostre progenitorumque nostrorum et successorum 
salutem et remedium salutare, alicuius valeat calumpnia et tergiversatio quomodolibet impugnare, 
presentem paginam inde conscribi et dari iussimus sigilli nostri impressione de nostro speciali 
iussu signatam imperhenni seculorum tempore valituram. Testes ad hoc vocati specialiter et 
rogati sunt nobiles viri Ulricus de Lindów, Gunterus de Keverenberg, comites, Henningus, 
Hinricus et Hinricus de Stegelitz, Henningus de Blanckenborch, Nicolaus de Buck, Droyseko, 
Ludolfus, Hasso et Wedego de Wedel, milites nostri fideles, Hinricus et Sio teko, predicte 
ecclesie Caminensis canonici, cum aliis pluribus fidedignis. Actum et datum Werbelin in nostra 
presencia per manum Hermanni de Luchowe clerici anno domini millesimo tricentesimo decimo